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oktoobripidustuste komisjoni 

esimehe, instituudi parteikomitee 
sekretäri V. Maasikuga

Alates käesolevast semestrist 
alustas Maj andusteaduskonnas 
tegevust uus kateeder —  ehituse 
ökonoomika ja organiseerimise 
kateeder.

Nimetatud kateedri vajaduse 
tingis ehitusökonomistide osa
tähtsuse järsk tõus meie vaba
riigi ehitustegevuses. Spetsiaal
set kaadrit nõuab vabariigis vä l
jatöötamisel olev tsentraliseeri
tud ehitustegevuse planeerimise 
ja juhtimise automatiseeritud 
süsteem.

Uue kateedri põhiülesanne on 
profileerida TE  eriala ja  juhen
dada V kursuse üliõpilaste diplo
mieelset praktikat, m ille käigus 
tutvutakse ehitusorganisatsiooni- 
de töö ja  majandusliku tegevuse 
analüüsiga. Praktika paremaks 
kordaminekuks on kontakt loo
dud Eesti NSV Ehitusministee
riumi, ehitusorganisatsioonide ja 
teadusliku uurimise asutustega. 
Kateedri poolt tehtava teadusli
ku töö osas on praegu põhilise 
maKs vabariigi ehitustegevuse

tööviljakust käsitlev teemade 
kompleks.

Ka töökaitse ja  ohutustehnika 
õpetanun" instituudis on vastse 
kateedri hooleks. Ohutustehnika 
laboratoorium, mis seni allus 
rahvamajanduse planeerimise 
kateedrile, asub nüüd kõneall 
oleva kateedri juures. Oma endi
sest asukohast Kohtu 4 kolis 
laboratoorium septembris uude 
avarasse ruumi peahoone esime
sele korrusele. Laboratooriumi 
sisustamine ja töökorda seadmi
ne viiakse lõpule lähemal ajal, 
sest peatselt algavad vanematel 
kursustel laboratoorsed tööd.

Ehituse ökonoomika ja organi
seerimise kateedris on 6 koossei
sulist õppejõudu ehitusökonoomi- 
k alal ning töökaitse ja  ohutus
tehnika alal 5 õppejõudu. Tuntu
mad neist on tehniliste teaduste 
kandidaadid dotsent S. Dokelin, 
dotsent H. Korrovits, dotsent E. 
Kiicerpill jt. Peale nende on rida 
mittekoosseisulist õppejõude Ta l
linna ja vabariigi ehitustegevust 
juhtivatest organitest.

M e ie  kodumaa valmistub tä- 
k š n ta m a  suurt pidupäeva — Suu
r e  Sotsialistliku Oktoobrirevolut
s i o o n i  50. aastapäeva. Kuidas tä
h i s t a b  seda suurt ajaloolist sünd- 
■ i i u t  Tallinna PolUtehnilise Ins- 
t *  tu n d i pere, sellest kõneles õp- 
p e a s u tm ie  parteikomitee sekretär 
p r o fe s s o r  Voldemar Maasik 
j ä rgm ist:

«Oktoobrikuu teisel poolel v ii- 
■ l e  teaduskondades läbi eriala- 
i^ B eva d ,»  kõneles sm. Maasik. 
« S d  puhul paneme õppeasutuse 
s-xaamides välja arvukad stendid.

Nende kaudu tutvustame eriala
seid saavutusi kogu Nõukogude 
Liidus ja  sealhulgas ka Nõuko

gude Eestis.

2. novembril koguneb insti
tuudi pere «K a le v i»  spordihalli 
Suure Sotsialistliku Oktoobrire
volutsiooni j aube! laast a päevale 
pühendatud pidulikule aktusele. 
Aktuse kontsertosas esinevad 
kõik õppeasutuse Isetegevuskol- 
lektiivid.

Pärast aktust liiguvad üliõpi
lased teaduskondade kaupa tõr- 
vikrongkäigus 16. Oktoobri P a r

ki. Seal toimub miiting 1905. a. 
revolutsioonilises võitluses lan
genute mälestuseks. Mälestus
samba jalam ile asetatakse pärg.

5. novembril avatakse Mus
tamäel mälestustahvel Suures 
Isamaasõjas langenud õppejõu
dudele ja  üliõpilastele.

7. novembril võtab õppeasutu
se kollektiiv osa traditsioonili
sest Tallinna töötajate demonst- 
ratsioon-rongkäigust. Iseseisva 
alakolonni moodustavad seal 
meie meeskoor ja  mõned teised 
i setegevuskollektiivid.»

TPI bibliograaria koostamisest

KÜMME KUUli-POOLAS

T P I õppejõudude, teaduslike 
töötajate ja  aspirantide trükis 
avaldatud tööde kohta peetakse 
meie raamatukogus kartoteeki. 
See asub raamatukogu biblio
graafia osakonnas.

Kartoteek on koostatud aasta
te kaupa ja püüab hõlmata võ i
malikult kõiki trükis ilmunud 
töid. Praeguseni on kartoteegist 
valminud aastad 1956— 1959 ja 
1964—1965. Valmimisel on kar
toteek aastate 1966 ja  1963 
kohta. Bibliograafial koos
tatakse T P I iga-aastaste' teadus
like tööde aruannete võrdlemisel 
algallikate võ i raamatu- ja ar
tiklite kroonikatega.

Selleks, et kõik trükis avalda
tud materjalid oleksid kartotee
gis peegeldatud võimalikult täp
selt, tuleb kaasa aidata ka 
tööde autoritel endil. T ihti 
on T P I teaduslike tööde 
aruandeis ioodua <ma-
.ned ebatäpsed. On juhuseid, kus 
aruandes märgitud artikleid ei

T. KAPS

+  KUS, MIS, M ILLE K S

Viimaste aastate jooksul on 
mrkeie instituudi inimesed vähe- 
■an ait paaril korral Poola Rahva- 
v a b a r i ik i  külastanud ja  sellest 
l c a  «Polütehnikus» juttu teinud. 
O m e t i  julges allakirjutanu veel 
l i s a k s  võtta pastapliiatsi (sule 
h aa ra m in e  oleks liiga šabloonne) 
j a  omakorda pajatada Poolast ja 
poo lakatest, sest Poolamaast kõi- 
Ic e  läbi ja lõhki ära kirjutada 
(yo le  niikuinii jõukohane —  kui 
« l i t t e  kahele, ega siis kolmelegi.

Kõne all olev sõit — kümne- 
Icu ine väliskomandeering — oli 
m õeldu d  vilumuste saamiseks ja 
s ilm arin g i laendamiseks teadus
lik u  mõtte- ja käsitsitöö vald- 
Konnas. Asutus, kes mulle lõi 
■tingimused tööks ja elamiseks, 
o l i  Poola Teaduste Akadeemia 
fü ü s ika lise  Keemia Instituut.

õpilast (1965/66. o.-a.) —  127 ü li
õp ilast 10 000 elan iku  kohta.

Kaasajal püütakse kõike mõõ
ta maailmastandardi mõõdupuu
ga. Selle mõõdupuuga meie päe
v il poola üksikuile teadusharude
le  lähenedes leiame, et nõutavad 
mõõdud annavad lahedalt vä lja  
poola teadlaste tööd matemaa
tika, mõõtetehnika (isotoopide, 
ultraheli jr.e. abil), pooljuhtide 
elektroonika, arvutusmasinate, 
geoloogia, arheoloogia valdkon
nas.

Rahvusvaheline kuulsus ja au
toriteet ei puudu ka prof. Swie- 
toslawski poolt rajatud poola 
füüsiko-keemikute koolkonnal. 
P T A  Füüsikalise Keemia Insti
tuudi see osa, mis kujundati 

[ õieti prof. Swietoslawski initsia
tiiv il Varssavi ülikooli füüsika
lise keemia kateedri ümber koon
dunud teadlastest, on oma faa- 
sitasakaalude ja  termokeemia

leidu üldse nimetatud a jak irja 
des ja  ajalehtedes. Mõnikord on 
märgitud artikkel ja sellele järg
neb kirjastus, kusjuures on m är
kimata raamat või ajakiri, kus 
artikkel leidub. Taolised ebatäp
sused raskendavad bibliograafide 
tööd ja  võib ka juhtuda, et sel 
viis il aruandesse esitatud and
mete korral jääb töö bibliograa
fiast välja.

Lugupeetavad T P I õppejõud, 
teaduslikud töötajad ja  teised 
kirjatööga^ tegelejad! Tuletage 
meelde koik aasta iooksul k irju 
tatud raamatud ja artiklid ning 
esitage andmed T P I teaduslike 
tööde aruandesse võimalikult 
täielikult. See võimaldab biblio
graafidel anda täieliku ülevaate 
aastate jooksul T P I kollektiivi 
liikmete poolt kirjutatud töö? 
dest.

A. VALM AS,
TP I raamatukogu vanem 

bibliograaf

SÕPRADE KOHTUMISED

♦  M IN E V IK  JA  O LE V IK  
PO O LA TEADUSES

Poolas on teadmistest ja tea
dusest lugupidamine niisama põ- 
S n e  kui Poola riik  ise. Poolamaa 
vanim , 1364. a. asutatud Jagiello 
Ü likoo l Krakovis ei kuulu küll 
van im ate Euroopa ülikoolide hul
ka, kuid väga vanade hulka küll. 
P o o la  on andnud inimkonnale 
m itu  kõige silmapaistvamat ni
m e. Tuletagem neist meelde 
kõige kuulsamaid: M ikolaj Ko- 
pernik, Adam Mickiewicz, Fre- 
derik  Chopin, Hendryk Sitnk.e- 
w icz Marie Sklodowska-Curie ja 
teised. Need nimed ei vaja kom
mentaare.

Tänapäeval on sellel maal tea
duslik tegevus koondunud pea
m iselt Poola Teaduste Akadee
miasse. P T A -le  kuulub 100 tea
dusliku uurimise instituuti ja 
asutust ning ta koondab endasse 
54 teaduslikku seltsi. Akadeemia 
annab vä lja  92 teaduslikku aja
k irja . Poolas on 74 kõrgemat 
õppeasutust, kus õpib 251900 üli-

luvad mehaanika-, elektroonika- 
ja klaasipuhumisffiökojad. Täo- 
selt ja operatiivselt töötavad va- 
rustusosakond ja  laod.

Instituudi raamatukogusse on 
tellitud umbes 200 keemia-alast 
ajakirja tervest maailmast. 
Tähtsamate ajakirjade sõja tõttu 
puudu jäänud aastakäigud olid 
täielikult komplekteeritud koo
piatena. Valitseb põhimõte — 
minimaalselt ümber kirjutada. 
Teaduslikud töötajad lasevad 
valmistada k õ i g i s t  neid huvi
tavatest artiklitest nn. elekro- 
staatilises tehnikas koopiad — 
ka neist ajakirjadest, mis leidu
vad instituudi enda raamatuko
gus. Fotokoopiate valmistamine 
kui palju kallim tehnika on 
märksa vähem levinud.

( J ä r g  2. lk.)

alaste uurimistöödega üks eelni
metatud koolkonna harusid. 
FK I-s  üldse aga huvitutakse 
faasitasakaaludesfc, kalorimeet- 
riast, kemikaalide puhastamisest 
ja viimaste puhtuse kontrollist, 
korrosioonist, keerukate orgaani
liste ainete segude analüüsist, 
fotokeemiast ja  tehnoloogiliste 
protsesside intensiivistamisest.

Seda loetelu võiks muidugi 
palju  detailsemalt esitada, sest 
toodud on vaid kõige üldisemad 
uurimissuunad, kuid siinkohal 
pole see vast otstarbekas.

F K I paikneb uues, paar aastat 
tagasi valminud hoones, kusjuu
res hoone põhiplaan meenutab 
tahes-tahtmata uue T P I arhitek
tuurilist lahendust — ühendus- 
koridorid +  korpused. Labora
tooriumid on silmapaistvalt hästi 
varustatud nii Poola enda kui 
ka importseadmetega nii läänest 
kui idast (rõhuvas enamuses 
läänest). Instituudi juurde kuu-

Meeldivate sõprade külaskäik 
valmistab alati rõõmu. K u i T P I  
Akadeemiline Meeskoor oma ke
vadisel kontserdimatkal lahkus 
Gdanskist, jä i n ii mõnegi mehe 
nukker nägu vaguniaknale, kui 
linna enam nähagi polnud ja  
perroonil lehvitavad käed saat
sid rongi s ilm ap iirin i. Seekord 
saabusid sõbrad külla meile. Ja 
kui 14. septembri hommikune 
Riia rong tõi Tallinna Gdanski 
M editsiini Akadeemia segakoori, 
o li meie meeskoor nagu üks 
mees neid vastu võtmas. Alates 
esimestest m inutitest püüdsime 
luua külalistele meeldiva, kuid 
tiheda päevakava.

Proov, ekskursioon linnas, vä i
ke puhkus ja  ongi oodatud 
kohtumine kontserdil. J. Töm bi 
nimelise K ultuurihoone saal ei 
hellita lauljaid hea akustikaga 
( kahjuks o li « Estonia»  kontser
disaal remondis), kuid koor suu-

UHisetamute tuled paistavad kaugele.
LEMBIT SOLOMI foto

tis oma esinemisega haarata kõi
ki kuulajaid. Kontserdi kava, 
mis oli koostatud peamiselt poo
la klassikute teostest, andis 
meeldiva võimaluse tutvuda sel
le maa kooriloomingu pärlitega. 
K oor paistis silma oma kom
paktse, tüseda kõlaga, kuid näi
tas ennast heast küljest ka vaik
setes, rohkem kam m erliku  ise
loomuga teostes. M itm ed palad 
tulid  kordamisele ja  kontserdi 
lõpul esitati publiku nõudel l i 
sapalu.

Pärast kontserti toimunud  
kohtumisel T P I akadeemilise 
meeskooriga tugevdati vanu ja  
sõlm iti uusi sõprussidemeid.
« Tuljakus»  ei vaibunud poola 
ja  eesti laulud ning tantsud h i
lisõhtuni.

Järgmisel päeval tu tvu ti Tal 
linna vanalinnaga ja otsiti su
veniire, mis kinnistaksid kau
neid mälestusi.

Teine kontsert « K a lev i»  Spor
dihallis möödus samuti edukalt. 
K u ig i meie kontserdipublik suh
tub tõsistesse kontsertidesse 
Spordihallis teatud eelarvam u
sega, siis seekord peab ütlema  
palju tänu helitehnikuile. Akus
tika saalis o li väga hea ja  koor 
pääses täies ulatuses parem ini 
maksvusele kui eelmisel kontser
dil. Arvukas kuulajaskond võttis 
koori esinemise seegi kord soo
ja lt vastu.

õ h tu l Balti jaamas kordus sa
ma, mis kevadel Gdanskis, kuid 
nüüd olime meie need, kes jäid  
kurvalt vaatama üha kaugene
vat punast tuld. K u ig i kohtu
miste aeg möödus k iire lt, ei kao 
sõprus. Loodetavasti kohtume 
jä lle juba järgmisel aastal, ja 
seekord juba Poola pinnal.

K . M ATSAR



KÜMME K U U D  p o o l a s  | ÜLIÕPILASPEDAGOOGIKA -
(Algus lk. J)

Eesti keemikute teaduslikust 
tegevusest oli poola kolleegidel 
üsna umbkaudne ettekujutus, 
igatahes nii meie vabariigi T ea
duste Akadeemia kui ka T P I 
keemia-alased toimetised on 
Poolas omamoodi b ib liograafili
sed haruldusea. Seevastu aga 
paistab poola keemikutel arene
va t koostöö meie lõunanaabrite 
lätlastega.

PK I-s  juhindutakse enamasti 
printsiibist — primaarne on re 
sultaat ja juhendajate poolt jäe
takse uurijaile küllalt vabad 
käed. Teisiti öeldult —  töötaja 
peab ise leidma konkreetse tee, 
m ida mööda ta planeeritud töös 
jõuab vaja like resultaatideni.

Prof. Swietoslawski on kõrge 
ea tõttu teaduslikust tegevusest, 
tagasi tõmbunud ja F K I-s  juni- 
yad varem temale allunud la
boratooriume prof. Malisinski ja 
prof. Bylicki Viimane oli terve 
minu komandeeringu aja mulle 
juhendajaks ja  sõbralikuks nõu
andjaks.

Prof. Bylicki laboratooriumis 
on lisaks faasi/tasakaalude uuri
misele alustatud väga laialdast

(Järg)

28. JU U L I.
L in ttra k to ri ja  järelvankri abi

ga. alustame lõpuks montaaži. 
Näib , et sovhoosi m ullikalaut 
saab siiski vahelae, kui just m it
te  täna, siis homme kindlasti.

29. JU U L I.
K õik  laabub hästi. K e ll 10J0 

paneme viimase paneeli paika —  
a llk ir i kraanajuhi teekonnalehe- 
le  ja  •Head teed».

Pärast tööd läheme Nahhim ovi- 
nim elise kolhoosi isetegevuslaste 
kontserdile. Õhtul koju tulles 
näeme laudal tulekuma. Laut põ
leb! Hakkajamad haaravad 
vahtkustuti ning on valmis 
sündmuskohale tormama. Selgub, 
et asi siiski n ii hull pole. Lauda 
paneelidel on aga tõesti lõke, kuid 
« paneelide peo»  lõke. Hubane 
tu li, laul muidugi ning tants T õ 
nise suupilli saatel. Peame ära 
ka Maasikese ja  Peetri «p u l
m ad». T u ju  on hea ja  särtsu jä t
kub hommikuni.

4. A U G U ST.
Tänane päev algab üsna vara: 

rahvas triig ib , nöelub, peseb. Pä
rast tööd tuleb kohe ära sõita 
Kingissepa EÜE spartakiaadile.

elektronarvutite kasutamist nii 
mahukate puhtaritmeetiliste kui 
ka n. ö. loomingulist lähenemist 
nõudvate ülesannete lahendami
seks. Asja lik  koostöö sel alal 
tiheneb P T A  Arvutuskeskusega 
pidevalt. Kur.a juba kodus p la
neeritud katsed langesid prof. 
Bylicki laboratooriumi üldise 
uurimissuunaga kokku, õnnestus 
tööplaani põhipunktid täita. 
Kuid, muuseas, sellist kokkulan
gemist kohtavad kuuldavasti vä 
liskomandeeringutel viib ijad  pa
raku harva. See aga näib olevat 
tõepoolest selliste kümnekuulis- 
te komandeeringute tõelise õn
nestumise üks põhitingimusi.

Tähelepanu väärib välisko
mandeeringute sagedus P T A  
töötajaile —  vähemalt paar kor
da aastas nad viib ivad  teadusli
kul komandeeringul mõnes sot
sialismileeri riigis, kuid tihti sõi
detakse ka Inglismaale, USA-sse 
ja  teistesse lääneriikidesse. V ä 
ga (tihti võib ka F K I-s  kohata 
väliskülalisi. Poola keemikutel 
on laialdased rahvusvahelised si
demed ja neid laiendatakse pi
devalt.

(Järgneb)

m ööblit ja  leivad-saiad-jahud, 
maja aga põleb maani maha. Ja 
enne kui midagi teha saadakse, 
süttib veel üks maja, ja veel üks. 
K u i tu letõrjeauto lõpuks korra
liku lt tööle saab hakata, on jä l
legi poisid need, kes vooliku t t i
rivad ja  kordamööda üksteist 
välja vahetades vett juhivad. 
Enamus hullolasi on paanikas. 
Isegi majadest, mis pole ohus, 
kantakse m ööblit välja, lõhutak
se aknaid.

Lõpuks saame punasest kukest 
jagu, kodus jõuam e veidi puha- 
tagi ja siis asume teele.

Kingisseppa jõudmisega on 
tükk tegemist. Virtsus jääme 
praamist maha, kuna staap, kes 
pidi meile paremad kohad kinni 
panema, vedas meid alt ja  nüüd 
oleme järjekorras alles 77-ndad. 
Viimase praamiga pääseme Kui 
vastusse ja  jä lle  stopp! Staabist 
pole keegi m eile vastu tulnud.

5. AUGUST
Oleme Kingissepas EÜE spar

takiaadil. Täna on kavas kuuli
tõuge, sangpommi rebim ine, 
jooksud ja võrkpall. Meie omad 
on tublid , kuid leidub veelgi 
tublimaid. Võrkpallis ei võida 
me küll kumbagi mängu (Sand- 
la ja  K õlja la  rühm a), kuigi tüd
rukud pasunaid törtsutavad ja  
poisse kõig iti ergutavad, neile 
vett ja  limonaadi kannavad.

MILLISEKS TA KUJUNEB?
(Algus eelmises numbris)

Põhjusi, miks meil on tekki
nud tungiv vajadus sellise pe
dagoogiks (kui süstemaatilise 
teaduse järele, on kolm;

—  kõrgema hariduse süsteemi 
maht kasvas järsult peale II 
Maailmasõda; enne seda oli õp
pejõudude juurdekasv aeglane 
ning leidus piisavalt loomuliku 
andekusega noori, kes vajaliku 
pedagoogilise miinimumi oman
dasid järeleaimamise teel; prae
gu selliseid enam ei jätku. (L i
san sellele: möödunudaastasel 
kõrgemate koolide töötajate 
nõupidamisel Moskvas märkis 
sm. Mazurov, et kõrgemad koo
lid  saavad Igal aastal 12—15 
tuhat noort õppejõudu ning nen
de kvalifikatsioon näitab lan
gustendentsi);

—  varem oli kõrgema kooli 
töötajate profiil laiem ning ini
mesed mitmekülgsemad, nad 
tundsid ka ise rohkem huvi pe
dagoogika vastu; praegu süve
neb kitsas spetsialiseerumine 
ning üha enam sigineb õppejõu
de, kes ei näe oma eriala teh
nilistest probleemidest kauge
male. Selles mõttes on kahju, 
et luuakse väga kitsa profiiliga 
instituute; parem oleks omada 
laiema profiiliga ülikoole. Ent 
samal ajal varitseb ülikoole tei
ne oht; kuna nendes töötavad 
pedagoogikakateedrid, kujuneb 
rahulolutunne — «meil pedagoogi
kaga tegeldakse» — ometi on 
keskkoolipedagoogika kõrgema 
kooli jaoks põhiliselt kasutu, 
ajuti isegi kahjulik. (S iin sm. 
Liim ets ilmselt teravdas diskus
siooni huvides, ent tema väites 
peitub ikkagi tõeterake);

— kõrgem kool areneb «mass
tootmise» suunas, kasvavad üli- 
õpilaskontingendid ning parata
matult tuleb järjest enam õpe
tada ka keskpäraste eeldustega 
noori; see nõuab suuremat rõh
ku pedagoogilisele oskusele (kü
simuse sellele aspektile on pü
hendatud ka minu ettekanne 
Tartu konverentsil).

H. Liim ets tegi etteheiteid nei
le, kes püüavad kõiki õppetöö 
raskusi lahendada administra
tiivsete vahenditega — dekanaa
di surve abil. öppedistsipliini tu
leks stimuleerida kõrgekvalitee
dilise õppetööga ning anda sa
mal ajal üliõpilastele rohkem 
iseseisvust.

Meie Õppejõude, kes ei tegele 
oma pedagoogilise kvalifikatsioo
niga, õigustab ajapuudus. Nor
maalne õppekoormus peaks ole

ma praegu kehtivast 2—3 korda 
väiksem. Rohkem tuleks ka üli
õpilasi suunata iseseisvale tööle. 
Samal ajal tingib ajapuudus 
(ning osalt ka muud põhjused) 
nõrka kontakti üliõpilastega ja 
see maksab kätte kasvatuslikult.

Tuleval aastal hakkab TRÜ sm. 
Liimetsa teatel korraldama uute
le õppejõududele katseid, mis 
hõlmavad avaliku vabateemalise 
loengu teaduskonna nõukogu ees 
koos kirjaliku metoodilise sele
tusega; esimene loeng üliõpilas
tele toimub piduliku üritusena, 
vaba sissepääsuga kõigile. Veel 
muudki kavatseb TRÜ ette võtta 
õppejõudude pedagoogilise kva
lifikatsiooni tõstmiseks, näiteks 
korraldada kursusi, eriti aspiran
tidele (kõrgema kooli ja  oma õp
peasutuse ajaloost, kõrgema koo
lt. didaktikast, kasvatuse teoo
riast).

Mõningaid mõtteid teistelt sõ
na võtnuilt:

dotsendi või professori kutse 
on pedagoogiline nimetus, on 
väär selle taotlemise põhinõu
deks seada erialaste teaduslike 
artiklite avaldamine;

vaja on välja  anda rohkem 
kirjandust kõrgema kooli kohta, 
tutvustada ka välismaiste tule
mustega, avaldada raamatuid di
daktikast jne.

Prof. Kitaitsev jutustas, et 
Moskva Ehitusinseneride Insti
tuut korraldab noortele õppejõu
dudele loengutsükleid loogika, 
psühholoogia ja pedagoogika 
alustest, eriainete metoodikast 
ja didaktikast, kasutades Mosk
va Ülikooli abi. Kavas on avada 
õppejõudude kvalifikatsiooni tõst
mise teaduskond.

selt erinevaid hinnanguid: üks
ülimalt autoriteetne esineja väi
tis, et loeng on aktiivne vorm, 
kuivõrd tuleb nõuda üliõpilaselt 
loovat kaasamõtlemist. Teine, 
mitte vähem autoriteetne kinni
tas, et seda taotleda pole reaalne, 
kuna loov mõttearendus takistab 
õppejõu mõtte jälgim ist, niisiis 
on loeng ikkagi eelkõige passiiv
ne vastuvõtuvorm. N iivõrd  vas
takad seisukohad õppevormi suh
tes, mida on praktikas sadu aas
taid proovitud! Kas ei v iita  see 
sellele, et tõde peitub m ingil tei
sel, hoopis sügavamal ja veel lä- 
bisondeerimata tasapinnal?

Tehes mõttevahetusest kokku
võtet, märkis H . Liimets, e t li
saks «kogem uste vahetusele» 
hakkab süski arenema midag. 
tõsisemat, näiteks Poolas, kus on 
eriti hästi läbi töötatud kõrgema 
hariduse sihtide küsimua ja rida 
sotsiaalpsühholoogilist probleeme. 
Kõlama jä i nõudmine — teha 
tõsisemat metoodikaalast uuri
mistööd ning sam al a ja l nõuda, 
et seda väärikalt tunnustataks.

Konverentsi lõpp-plenaaristun- 
gi avas tuntud Leningradi psüh
holoog prof. J. Samarin. Tema 
väga huvitav ettekanne oli pü
hendatud noorsoo psühholoogiale, 
mille tundmiseta ei saa kõnelda 
kasvatustöö suunamisest. Ta juh
tis tähelepanu ajenditele, mis 
suunavad noori ülikooli astumi
sel kui ka selles töötamisel, mää
rates ka nende suhtumise ühte 
või teise kõrgem a kooli elu prob
leemi.

Vormsi rühma päevikust
K u i 4 « saunameest»  objektile  

jõuavad, märkavad nad im elikku  
tihedat suitsu. Kas midagi põ
leb? POlebki. Pagaritööstus põleb. 
Poisid  tõttavad appi. Päästetakse

Spordipäeva katkestab vihm . 
Selle ja  veel järgnevagi päeva 
oleme Saaremaal tormivanais.

8. AUG UST
Täna õhtu l saime lõpuks koju.

ne. Ä kk i on  
nud.

nagu sügis saabu-

12. AUGUST.
Peame laupäevaõhtut. Et rah

vaste spartakiaad on lõppenud, 
teeme meiegi kokkuvõtteid oma 
ennustusvõistlusest ja jagame 
auhindu.

18. AUGUST.
Lauda juures lõpetatakse kõik 

müüritööd.
Õhtuse postiga saame te le

gram m i: « Saabume laupäeva
hom m ikul paadiga teie saarele 
—  M arienthali üliõpilasrühm.» 
Ei tea, kas nutta või naerda. Et 
aga oleme siiani alati optim ist
likud olnud, siis naerame ja  hak
kame vastuvõtuks plaane tege
ma.

A. LÕHMUS
(Järgneb)

Mis siin kõik vahepeal on ju h 
tunud: puud on murdunud, pos
tid pikali, ei o le leiba, elektrit, 
ei tööta muidugi ka telefon. Pu u 
del pole enam õunu, lehed on 
kitkutud, kõik on hall ja pori-

R A J A  T A G A N T
Pecsi ülikool Ungaris tähistas 

oma asutamise 600. aastapäeva.

G reifswaidi Ülikooli Põhja
maade Instituudi teadlased pea
vad käesoleval õppeaastal rea 
loenguid Upsala ülikoolis.

*

Nehru-nimelises Dehli ülikoo
lis asutati vene kultuuri insti
tuut.

Mida kõrgem kool üliõpilaselt 
kõige rohkem ootab, on aktiiv
sus. Palju  tsiteeritakse professor 
Aleksandrovi võrdlust üliõpila
sest kui tõrvikust, m ida on vaja 
süüdata; ent on  väga halb, kui 
tudeng jääb passiivselt ootama, 
et teda süüdataks (näiteks et te
da loengul spetsiaalselt lõbusta
taks). Samal a ja l on üliõpilase 
aktiivsus tihti suunatud vales 
suunas.

Üheks suurimaks — ja ammu 
hästi tuntud —  psühholoogiliseks 
üleminekuraskuseks I  kursuse 
üliõpilastele on vabanemistunne, 
mida tingib igapäevase kontrolli 
kadumine. Tu leb  vä lja  kujunda
da kindel süsteem selle kontrolli 
kompenseerimiseks enesekontrolli 
vilumuste arendam ise tee l —  näi
teks kohustuslikud iseseisva töö 
tunnid I  kursusel, kollokviumid 
II  kursusel.

Psühholoogiaseadused kehtivad 
ka kasvatustöös. M ingi ärritaja 
— olgu see kuitahes õige manit
sus — mõju muutub lakkamatul 
kordamisel vastupidiseks; tekitab 
pidurdusseisundi, see aga äratab 

\ vastumeelsust.
Üliõpilasele tulvab igast kül

jest informatsiooni voog (raadiost, 
kinost, ajakirjandusest jne.), ent 
selle läbitöötamiseks ei jätku  
ae„a ning areneb pealiskaudsus 
suhtumistes. Selles on  tõsine oht.

TRÜ ühiskonnateadlaste sot
sioloogiliste uurimuste suuna 
jätkuks oli M ikk  T itm a  ettekan
ne «Abiturient täna —  üliõpila
ne homme*. Ankeetuurim used ja 
sügavam teoreetiline analüüs näi
tavad ohtlikku isiksuste n ivellee
rimise tendentsi niihästi kesk
koolides kui ka  kõrgem a kooli 
massi-ühiselamutes. Juba kesk
koolis tuleb individuaalsuse aren
damisele oöörata suuremat tähe
lepanu, kuna see on oluliseks 
momendiks ka  kutsevalikul, mis 
on põhiliselt pöördumatu prot
sess. Kahjuks orienteeritakse 
.meil noori tih ti valesti; «T e ie  ees 
on lahti kõik teed, proovige üht,

, kui ei sobi, võ ite  valida teise./
| Suures ankeetuurimuses uuriti 
I 50% ühe aastakäigu abiturienti

dest (2260 noort) ning võrreldi 
( nende kutsevaliku ajendeid vas- 
( tavate andmetega kapitalistlikest 
| riikidest. Andm ed ei ole täiesti 
t võrreldavad, kuna väärtuste sisu 

on mõlemal juhu l tih ti erinev. 
| Siiski võime vä ita , et m eie noor- 
, sool on rohkem esiplaanil isik- 
 ̂ suse loom ingulise arendamise 

taotlus, noortel am eeriklastel aga 
„ püüe kindlustada stabiilset tule- 
■ vikku.

Lõppkokkuvõtteks; konverents 
. pani m õttekerad hargnema.

U. AGUR

Prof. Novodvorskis ja tema 
kolleegid peavad pedagoogika- 
loenguid Kaunase insener-peda- 
googilistes gruppides; paraku ei 
tunne aspirandid ega noored õp- 
peiõud nende vastu huvi. Miks 
küll? (Ka Tartu konverentsi is
tungil oli muiae TRÜ ja EPA 
noori õppejõude napivõitu). Vaja 
on muuta suhtumist kõrgema koo
li pedagoogikasse ning aru saada, 
et see on samuti teadus, mitte 
aga hanejalgades «metoodiline 
töö». Samal ajal on juhuseid, kus 
andekale pedagoogile ei anta või
malust õppeasutuses töötada, 
kuna ta «e i tegele teadusega*. 
Ometi ei anna teaduslik kraad 
ehitusmehaanika alal graafika- 
kateedrisse tööle suunatud noo
rele õppejõule kui pedagoogile 
mitte midagi olulist.

Nagu näha, räägiti häid mõt
teid ja vahetati kasulikku infor
matsiooni, kuid —  polnud polee
mikat. Püüdsin H. Liimetsa p i
sut aidata, esinedes mõnevõrr; 
provokatiivses toonis. Vajadus 
kõrgema kooli pedagoogika jä 
rele söandaksin motiveerida, te
ravdades H. Liimetsa poolt mai
nitud «massilisuse» faktori osa
tähtsust. Kunagi valmistas käsi
tööline kelli — väga häid ja kee
rulisi, vajamata selleks teoori; 
tundmist, vaid ainult püs!vust, 
andekust ja kogemusi. Praegi 
teeb kelli kellatehas, m ille toot
mispersonali tuleb koolitada hoo
pis teistel alustel. N ii on lugu kt 
«spetsialiste tootva ettevõtte» — 
kõrgema kooliga, m ille «tootmis- 
personal* — õppejõud — vaja
vad teist laadi ettevalmistust kui 
nende eelkäijad.

Üheks tõkkeks kõrgema kooli 
pedagoogika arengule on selle 
kulgemine põhiliselt «kogemuste 
vahetamise» teel. Aastat kümme 
tagasi püüti meie põllumajandus' 
ja tööstust edasi viia  kah peami
selt kogemuste vahetamisega — 
ratsionaliseerijate ja eesrindliki 
maisikasvatajate delegatsioonidi 
külaskäikude tasemel; see e 
toonud aga endaga oodatud teh
nilist revolutsiooni. Niisamuti oi 
asjad ka pedagoogikaga, nini 
varem või hiljem tuleb organi 
seerida tõsine uurimisinstituu 
koos eksperimentaalse baasiga 
Seni aga, kuni tõelist kõrgemi 
kooli pedagoogikat pole, ei o i 
ka selge, mida õppejõududel 
kvalifikatsioonieksameil nõuda.

Kuivõrd abitud me veel olemi 
pedagoogikanähtuste hindamise! 
näitab kas või väike fakt: kon 
verentsi ettekandeis anti loengu 
le kui õppevormile diametraal

Killukesi



Moskvast saabus tagasi f i 
losoofiakandidaat K. Vim m 
saare, kes võttis osa üleliidu

lise ühingu «Teadus» Tea
dusliku Ateism i Instituudi ja 
Moskva ülikooli ateismi a ja 
loo ja  teooria kateedri ühi
sest teoreetilisest konverent
sist teemal «Teadutfliku 
■ iteismi aktuaalsed problee
mid».

*  Kuiaas Teie kui tehnilise 
õppeasutuse õppejõud sattusite 
^niisugusele konverentsile?

Olen viimase 9 aasta jooksul 
uurinud tänapäeva luteri k ir i
ku ideoloogiat ja  avaldanud 
selle kohta mitukümmend ar
tiklit, neist mitmed Moskva 
kirjastustes. Teadlasi, kes uuri
vad kaasaegset protestantismi, 
on NSV Liidus vähe, luter
luse uurijaid aga üksikuid. Kuid 
iluteri kirikuid on peale meie 
vabariigi veel Läti ja  Leedu 
NSV-s, KesK-Aasia vabariik i
des ja  mõnel pool VNFSv-s. 
Seepärast on tulnud esineda ka 
väljaspool meie vabariiki kor
raldatud konverentsidel ja  nõu
pidamistel Moskvas. Riias ja 
Petrozavodskis. Olen ühingu 
.<Teadus» üleliidulise teaduslik- 
metoodilise ateisminõukogu li i
ge. Need ongi põhiused, miks 
kaunis sageli tuleb käia ka üle
liidulistel ateismi alastel tea

duslikes konverentsidel. Möö
dunud õppeaastal võtsin osa 11 
teaduslikust konverentsist ja 
nõupidamisest. A lles maikuus 
olin N L K P  Keskkomitee juures 
asuva Ühiskonnateaduste Aka
deemia Teadusliku Ateismi Ins
tituudi juubelisessioonil, miiie 
teemaks oli «Kommunism ja 
religioon». Septembri lõpul toi
mus eelmainitud konverents.

*  M illes on tingitud, et 
ateismi probleemidele osutatak 
se nii suurt tähelepanu? Kas on 
selles valdkonnas midagi uut?

Kui meil toimuvad suuremad 
ateismialased konverentsid ja 
nõupidamised, siis Nõukogude
vastased ringkonnad välismaal 
tõlgendavad neid valesti. Nad 
kõnelevad, et usklike arv ole
vat meil kasvanud, algavat 
«järjekordne rünnak* "kirikule 
jms. Need jutud on pahatahtlik 
laim.

Sotsialistlikus ühiskonnas
väheneb usklike arv seaduspä

raselt. Elu ja  kasvatus tingivad 
seda. Kommunistlik partei pöö
rab suurt tähelepanu teadusli
ku maailmavaate kasvatamise
le. Ka kõneall-olevat konve
rentsi tervitas N LK P  Keskko
mitee seictorijuhataja M. Moro- 
zov. N L K P  Keskkomitee osa
konnajuhataja V. Snastin andis 
paarikümnele teadlasele üle 
ühingu «Teadus» tänuKirjad. 
Kuid partei on alati hoiatanud, 
et religioonist ei saa jagu mitte 
äkkrünnaku, vaid veenmise ja 
kannatliku selgitustööga

Praegunr huvi ateismi vastu 
on tingitud reast põhjustest. 
Juubeliaasta mõlemad konve
rentsid, mida mainisin, olid 
teatud mõttes kokkuvõtteks 
ateistliku mõtte arengust NSV 
Liiaus Alates 1964. a. jaa
nuarist, mil N LK P  Keskkomitee 
otsusega moodustati Teadusliku 
Ateismi Instituut, on alanud 
atesmt alai intensiivne teaduslik 
uurimistöö. Kui varem ateismi 
probleemid olid peamiselt pro
pagandistlikud, siis nüüd on 

tunduvalt suurenenud huvi tea
duslike probleemide vastu. See 
on uus ja kajastub postiivselt 
ka .teaduslik-ateistlikus propa
gandas.

*  Teie muljed viimaselt kon
verentsilt?

Konverents ei olnud eriti ar
vukas (paarsada osavõtjat), kuid 
sisukas. Kui varasematel kon
verentsidel on tooni andnud 
kritiseeriv käsitluslaad, siis see
kord domineeris konstruktiivne, 
filosoofiline vaatepunkt, mis 
muutis ka religiooni kriitika 
tunduvalt teaduslikumaks ja, sü
gavamaks. Seda näitavad ka

huvitavamate ettekannete tee
mad —  «Väärtuste probleem ja 
ristiusu moraali kriitika* (filo 
soofiadoktor G. Bandzeladze), 
«Ateism i osatähtsus kommunis
miehitajate kõlbelisel kasvata
m isel» (filosoofiadoktor S. Anis- 
simov), «Kommunistlik veendu
mus ja  religioosne usk* (dots. 
J. Borunkov), «Võitlus religioo
niga ja  usklike kaasatõmbami
ne kommunistlikku ülesehitus
töösse» vdots. V. T im ofejev) jt. 
Väga sisukad olid dotsentide V. 
Garaaza ja I. Ivanovi, samuti 
filosoofiakand;daadi V. Jevao- 
kimovi ettekanded.

*  Kuidas hinnata meie vaba
riigis tehtavat ateismialast tea
duslikku uurimistööd üleliiduli
se tasemega võrreldes?

Viimastel aastatel on olukord 
vabariigis sel alal tunduvalt pa
ranenud. Reas küsimustes, nagu 
protestantismi kriitika reli- 
giooni-psühholoogia, uute tra
ditsioonide ja mõnede konkreet
sete sotsioloogiliste uurimuste 
osas ei jää me maha üleliiduli
sest tasemest. Teatud panus on 
siin ka meie instituudi filosoo
fia kateedril, kus rida õppejõu
de — dots. D. Erport, van.-õp. 
A. Eiler ja  ass. I. Baturin uuri
vad teadusliku ateismi problee- 
fe. Üliõpilased R. Uritam ja U. 
Asš esinesid edukalt ateistlike 
uurimustega vabariiklikul ü li
õpilastööde konkursil. Kuid 
uurijate vähesus ja materiaalse 
baasi puudumne suuremateks 
sotsioloogilisteks uurimusteks 

ei võimalda vabariigis ateismi- 
alast teaduslikku tööd arendada 
veel selliselt nagu seda nõuavad 
vajadused. ^

Tori. Suvi 1967.
J A A N  PITSI

E S IM E N E  RA EV

J u u l ik u u  12. p ä e v a l  jä ttis  a u 
tobuss m in d  m a h a  T a a lis , to r i-  
faste  a la lises  a su p a ig a s . V a r e m  
m a  om a la isk u se  tõ ttu , m is  k e 
v a d isel sessil t u n d a  a n d is , k o h a 
le  e i  jõ u d n u d .

T e e lt  e k s im is e  v õ im a lu s  jä i 
ä ra : posti otsas oli k o h e  k a k s  
teev iita  T aali lossi p o o le  n ä ita 
m as. J õ u d s in  s u u r e le  p la tsile , 
m ille  ta g a serv a st v uatas rastu  
iid n e  Taali loss

K õ ik  oli v a ik n e . T u d e n g id  olid  
tö ö o b jek tid elt  ta ga si tu lem a ta . 
N a u tisin  l in n u la u lu  ja  m õ lg u ta -  
sin  m õ tteid , k u i ä k k i ilm u s m u  
e tte  m esim a g u sa  h ä ä leg a  t ü t a r 
laps (h ilje m  sa in  te a d a , et s e e  
oli m e ie  a rst M alle), ja  k ü sis , 
kas u u s tu ln u k  e i  so o v ik s k e h a 
k in n itu st . L a h k e lt  ju h a ta ti k ä t
te  « A ra ra ti»  u k s e d .

O h sa m u  m e ie  —  k u s oli a lles  
v a a rita m in e! I lm n e s , e t  T o r i  
rü h m a l p u u d u b  õ ig e  k o k k  (s e e  
jä ig i kogv. s u v ek s  Kaduma —  
te a , e h k  oli tal n ii p ik k  m aa T o-  
risse  tu lla , et e i  jõ u d n u d  s u v e 
g a  k o hale).

Oli asi k u id a s  oli. a ga  m o rn id  
n ä o d  v a atasid  k ü ll v a stu . L eili  
n ä ita s n ä p u g a  m in g ile  n u rg a s  
k o n u ta v a le  ä m b rile  ja  lapile  
T e h ti  v e e l  n a ä b erto o  u k s  lahti 
ja  k ä sk  r u t tu  tööga  v a lm is sa a 
da .

S ä h  S u lle , h ea  õ h tu o o d et K u id  
e g a s  m id a g i, m a le v la n e  ei v ir ise . 
A su sin  m a a ilm a  s u u rim a  m õ n u 
ga  p õ ra n d a t k ü ü r im a , s ü d a m e 
p õ h ja s  h a u d u s in  a g a  M a llele  kät-  
te m a k s u p la a n i, m is  jä i siiski 
v ä lja  m õ tlem a ta .

J a  õhtul —  k u i p a lju  u u si t u t 
ta v a id , m u ist n e is t  a rm e e n la s e d . 
Oli teisi ü h e k s a  m ee s t .

S ellised  o lid k i m in u  e s im ese  
m a lev a p ä ev a  m u lje d .

J Ä R G M IS E D  P A E V A D

M e ie  v ä ik e  k u id  v ä sim a tu  
m e is te r  M a rt v isk a s  m u lle  p a m 
b u  riid e id  ja  k äskis p a ra ja d  
t u n k e d  v ä lja  v a lid a . V õ tsin  siis  
e n d a le  u u e  tö ö ü lik o n n a  —  n u m 
b e r  54. A in u lt  k o lm e  n u m b r i  j a 
g u  jä i s u u re k s . S u u re m a t  en a m  
e i  o ln u d  ja  v ä ik sem a t k a  m itte . 
K e l lu  anti k a  p ih k u  ja  ro n is in 
gi a u to b u ssi. R õ õ m sa  la u lu  sa a 
te l  läk s sõit lah ti ja  v a rsti p a n d i  
e s im e n e  g r u p p  te o ta h te lis i  n o o ri  
T o r i  n ä id isso v h o o si ga ra a žtöö k o -  
ja  ju u r e s  m a h a  —  sin n a  jä e ti  
m in d k i.

Ü ld se töötas T o ri r ü h m  tä n a 
v u  su v el p ä ris  laial r in d e l . P e a 
m in e  töö käis T o r i  sovhoosi t e r 
rito o riu m il k u id  ü liõ p ila s e d  ei  
ö e ln u d  ä ra  k a  lä h e d u s e s  asuva

R a avo  ja  Tõnu on tööhoos

« S ä d e m e »  kolhoosi a b ista m isest, 
seal b e to n e e rit i  R iisa  k a r ja la u 
d a  p õ ru n d a id . T o ris  a lu sta ti ga-  
ra a ž-tö ö k o ja  eh ita m iseg a  n u llist. 
S a m u ti te h ti  a lgu st M etsa k ü la  
osa k o nn a  k a rja la u d a  v u n d a m e n 
di eh ita m is e g a . T o ri o sa k o n n a s  
oli v e e l  käsil k a rja la u d a  b eto -  
n e e r im in e  n in g  silohoidla  e h ita 
m in e  ja  8 k o rte rig a  e lu m a ja  r e 
k o n s t r u e e r im in e .

E h itu s te a d u s k o n n a  IV  kursuse 
t u d e n g  R a a v o  ta lutas m in d  k ä e 
k õ rv a l ü h e  r i is ta p u u  j u u r d e ,  m is 
lõ h n a s  b en siin ist  ja  oli k a u n is 
ta tu d  tu n d m a tu  a b stra k tsio n isti  
poolt k ü ll  õli, k ü ll  s e g u , k ü ll lu b 
ja g a . M u lle  ö eld i, et o lg u  m a  
e s ia lg u  se lle g a g i  ra n u l. R iista 
p u u  p id i  ise  o lem a  « p en su m o o -  
to rig a  s e g u m a s s in » . Jõ llita s in  a l
g u l s e g u m a s in a t , siis R a avot ja  
jä lle  seda m o n s t ru m it  n in g  kui 
v a h tim isest k ü lla lt  sai, h a k k a sin  
h o o leg a  k ü h v e ld a m a . S isuliselt  
oli s e e  töö tu tta v  ju b a  la p se
p õ lv e liiv a ka stist. E s im e n e  pool

V a ev a lt n ä d a l p ä ra st  sed a , k u i  
e s im e s e  k u rs u s e  K P  ra h v a s  saa- 
o u s ko lh o o sist töölt, to im u s  p i 
d u lik  s ü n d m u s , m is  tähistab  
k ä id u d  te ed  ja  u u e  tähtsa  e t a 
pi a lg u st n o o re  in im e s e  elu s .

N a g u  m e r e m e h e d  esmakordsel 
ek v a a to ri ü le ta m ise l k u u lu v a d  
N eo tu n i p o o lt r is t im is e le , n ii  k a  
m e ie  noorepere ela s  läb i oma
moodi ek v a a to ri ü le ta m is e . S e e  
p o ln u d  s u g u g i  v ä h e m  p id u lik  
sü n d m u s .

Äsjavalitud partei- 
algorganisatsioonide 
büroode sekretärid
Septembris toimunud aruan

de- ja  valimiskoosolekutel valiti 
partei-algorganisatsioonide bü 
roode sekretärideks järgmised 
seltsimehed:

Energeetika teaduskond
1. A. POOBUS —  Tööstusliku 

soojusenergeetika probleemla- 
boratooriumi vaneminsener — 
tel. 744-32.

ElektrotehnikateadusKond
2. V. MEŽBURD —  informat

sioonitehnika kateedri dotsent

Mehaanika teaduskond
3. A. PÄR N APU U  — metallide 

tehnoloogia kateedri dotsent —  
tel. 521-53.

Keemiateaduskond
4. E. PIIROJA — anorgaanili

se keemia kateedri dotsent — 
tel. 521-18.

E b it usteaduskond
5. O. KURVET — graafika ka

teedri vanemõpetaja, — tel 
322-11.

Majandusteaduskond
6. H. KRUUSBERG — arvu

tusmatemaatika kateedri va
nemõpetaja —  tel. 453-03.

Ühiskonnateaduste kateedrid
7. V. KOSLOV —  dotsent — 

tel. 522-17.

Admin.-majandusala töötajad
8. U. SAAR  —  Teadusliku 

Uurimise sektori juhataja — 
tel. 742-50.

K u i oli tu tv u tu d  k õ ig i «e e s 
k irja d eg a .», a n d is  õ p e ta t u d  N õ u 
k o g u  es im ees  k ä su . N ü ü d  k a su 
tas s e k r e tä r  k o rd a m ö ö d a  iga  
n o o re  ju u r e s  õ ige  k o g u k a t  lek si
koni.

T u d en g ik s iö ö m is e  ts erem o o n ia  
lõp u ta litlu sen a  n äitas õ p e ta tu d

EKVAATORI ÜLETAMINE
.VipL./ii Op<-taliid K õ u k J fu  

— sisen em ist te rv ita ti  p ü s titõ u s 
m is e  ?a sa lu u d ig a . N o o re d  riv is-  
tati Õ p eta tu d  N õ u k o g u  e tte  ja  
jä ä n u d  seism a  v a s e m a le  p õ lv ele , 
u n d sid  n a d  v a n d e : «M in a , n o o r
re b a s e k u ts ik a  k o lla n o k k , tõotan  
saada sa m a s u g u se k s  n a g u  m in u  
v a n em a d  s u g u v e n n a d  v a ra s e m a 
test p e s a k o n d a d e s t . . . »

P ä ra st v a n d e  a n d m ist a su s  
õ p e t a t u d  N õ u k o g u  s e k r e tä r  om a  
a m e tik o h u s te  tä itm ise le  ja  lu g e s  
s u u re s t  ra a m a tu st k ü ü n la  v a lg e l, 
m id a  to h ib , m id a  p e a b  ja  m id a  
ei to h i teha  ja  k a  m itm eid  u u si  
m õ isteid  ja  m u id  h u m o o rik a id  
õ p etu ssõ n u  ja  te g e v u s ju h is e id :

— sp ik e rd a m is e g a  ei tohi v a 
h e le  jää d a ,

—  se m e s tri  ajal n ä ib  õ p p ejõ u d  
in im e s e n a , sessi ajal lõvina ,

—  jn e .

N õ u k o g u , k u id a s k v a n tite e t  
m u u tu b  k v a litee d ik s : tiiglis s ü ü 
dati ta v a lin e  lih tn e  v a lg e  p u lb e r ,  
m is m õ n e h e tk e  jo o k su l lõi h e 
len d a m a  ja  v a lg u sta s  siis ru u m i  
säravalt ja  lõp u k s s ilm ip im esta 
valt. S ee  oli ü h tla si sü m b o o lsek s  
m a ja k a k s , m ille  jä r g i  o m a  s a m 
m e  seada . S aalis lõi kõlam a  
« G a u d e a m u s e » viis.

P id u lik  õ h tu  jä tk u s  rõ õ m sa lt  
k o h vitassid e j u u r e s , tantsu ja  
m itm e s u g u s te  jö u k a ts u m is te g a , 
T ea d m isi ja  n u p u k u s t  nõudva  
v ik to riin i rä n d a u h in n a  o m a n i
k u k s  tu n n ista ti ü leka a lu k alt  
K P -9 1  v õ istk o n d.

P o o lju h tid e  r in g i  n õ u k o g u  
poolt k o rra ld a tu d  õ h tu  k u ju n e s  
igati k o rd a lä in u k s  ja  õ n n e s tu 
n u k s .

UKU P IH LA K  
KP-51

õ h t u h ä m a r u s e s  m õ n e d  v alsi-  
k e e r u t u s e d .

J u h t u s  sed a g i, et pä ra st ö ö ra 
h u  v ä lja k u u lu ta m is t jä tk u s  ta n t
su tu n d  a r m e e n :a  p o istele  ja  
k e r l t e k u r s u s  ee s t i  t ü d r u k u t e le .

M a vist ei s u a u u d k i õ ieti silm i

Leili ja Juta puhkehetkel

k in n i, k u i ju b a  T õ n u  v ile  k u tsu s  
h o m m ik u s e le  r iv is tu s e le . M in u l  
algas te in e  tö ö p ä ev .

B u ss k o rja s  jä lle  k õ ik  p ea le  
n in g  20 m in u ti p ä ra st puistas  
m a h a .

P ä ev a  te ise l p o o lel, k u i R aa 
vo oti tu tv u n u d  m u  v õ im eteg a , 
usaldati ka m u lle  ü k s  lõik m ü ü 
ri. On ikka  m õ n u s  tu n n e , k u i  
p a n ed  selle  halli k iv i p aika  ja  
n ä ed , et lausa  su  silm a  alt k e r 
k ib  m ü ü r. K u id  ei lä in u d  s e e  asi 
ü h tig i nii lib ed a sti. A r m e t u  
tu n n e  oli k ü ll, kui E n e l  oli ju b a  
k a k s k ü m m e n d  kiv i p a n d u d , aga  
m in a  jä n d a sin  ik k a  v e e l  k o lm a n 
d a ga . M itte e i  sa a n u d  a ru , kas  
k iv id  olid  tõesti jo n n i  täis, agu  
Tnüüri jääda n a d  ei ta h tn u d , 
õ h t u k s  tu ik a sid  a ga  k ä ed  k iv id e  
tõstm isest. P ä rn u  jõ e  vesi tõi 
jä lle  en d is e  reipuse tagasi.

(Järgneb)

p ä ev a  läks p ä ris  lib eda sti. J a  
k u i hästi m aitses  lõu n a la ua s  
toit! K u lu k s  ä ra  v ee l ü k s  p a ra s  
u in a k , a ga  ju b a  p e a b  m in em a  ja  
en n a st rõ õ m u sta m a  selle  m asina  
«to itm iseg a ».

T ü a r u k u d  la d u sid  m ü ü ri  ja  
n õ u d sid  m u u a k u i  «s e g u m e h e lt»  
se g u . R aavo, v a e s e k e , jooksis 
s iia -sin n a . K ü ll  oli v a ja  K a rin ile

j a  i  n a i"  n a iu a ia ,
k u id a s  j panna  
toodinöön paika. 
E n e l tekk isid  
v ä ik esed  ra s k u 
sed  m ü ü rin u c g a  
Ic lu m isel, T aajal 

jä lle  tulid  v u u g id  
p a k sem a d  kui l u 
batud .

Õ htu k s oli j u 
ba p a ra s  ram- 
m e s tu s  k eh a s  n in g  

la isk u s k o n tid es . 
K u id  k e lle le  sa 
seda  k u rd a d , k u i  
s . tsm est e e s t la 
sest o lin  m in a  ü k 
sinda  «lih t liig e », 
te ised  täitsid
kõik m in g e id  k õ r 
g e m a id  kuhti.

E i sa a n u d  m a  
v ee l k o rra lik u lt  
riid e id k i v a h e ta 

da, k u i ju b a  p o i
sid togisid  ja la ga  
palk.. K o m a n d ö r  
T üv. u. ei sa a n u d  
k u id a gi palli a r 
m e en la ste  v ä ra 
vasse a jada . S iin  
ei o m a n u d  see  

iiam  m in g it  tä h t 
sust, et ta k õ m a n -

d ö r  oli! M äng läks jä r je s t  p õ -  
np<'am aks ja  lõ p u k s olid  isegi 
tü d ru k u d  platsis. M adinat oli 
p a lju , k u id  ü le  sõ b ra lik u  v iigi 
ei saavutatud .



Tallinnast ja üliõpilastest
Aastast 1708 seisab Tallinna

Raekoja seinal raskest metallist 
kaelarõngas. See on häbipost, 
kuhu aheldati muusikuid halva 
mängu ja  laulu, kaupmehi pet
tuse eest. Seisid nad seal, linna
kodanikud käisid mööda ja  vä l
jendasid väga mitmesugusel v i i 
sil oma põlgust ja  pahameelt.

K ü ll oleks praegugi tarvis 
Raekoja häbiposti! Tarvis oleks 
selleks, et panna sinna jä rg i
mööda kõiki põliseid ja  vastseid 
tallinlasi, kes kinnisilm i käivad 
oma kodulinnas, märkamata sel
le ilu  ja  omapära ning midaai 
teadmata meistritest, kes tõid 
sajandite jooksul linnale kuul
sust ja siira, mis tänapäeval siia 
tuhandeid turiste meelitab.

Vanasti tüssas kaupmees ost
jat, meie petame iseennast, jä t 
tes end ilm a paljust huvitavast, 
mis on peidus keskaegses T a l
linnas. Nagu vanaaegsed viletsad 
muusikud ei osanud oma inst
rum entidelt ilusaid viise välja  
võluda, n ii ei suuac paljua ta l
linlased kiillasõitnud sõpradele 
avada seda kaunist, mida pakub 
meie linn.

Tõepoolest, lugupeetud kaas
üliõpilased, päris kindlasti on 
paljudel teist tulnud punastada 
ja käsi laiutada, kui teid üht
teist Tallinna kohta jutustaaa  
palutakse.

Seda lünka on võim alik pa
randada Ühiskondlike Erialade 
Teaduskonnas, kus tegutseb eks- 
kursioonijuhtide ring, m ille  edu
kas töö sõltub just asjast huvi
ta tute aktiivsusest ja innuku 
sest.

K ergelt ei saavutata m uidugi 
midagi ja  algul näib lootusetuna 
orienteeruda aastaarvude, n im e
de ja  stiilide v irr-va rris , kuid 
ajapikku saab sellest üle.

Vaevanägemine tasub k ind
lasti ära. Kõigepealt rikastub 
inimene ise, õpib nägema ja  a r
mastama sajanditega loodud ilu. 
Teiseks on sellest suur kasu 
inimestega vestluse ning suht
lemisoskuse arendamisel, sest 
ekskursioonidel puutub kokku 
väga mitmesuguste huvide, har
jum uste ning töeksvidamistega 
inimestega. Kolmandaks: sageli 
läheb instituudil ja  h iljem  töö - 
kohtaael tarvis inimest, kes suu- 
aaks Tallinna tutvustada küla
listele kaugelt ja  ligidalt.

Samuti annab usin õppim ine 
võimaluse töötada kohakaasluse 
alusei Tallinna Reisi- ja  Ekskur- 
sioonibüroos. Seda juhul, kui v e 
ne keel raskusi ei valm ista ja  
töö giidina edukat õppim ist ei 
sega. Tasu umbes 3 rubla eks
kursiooni eest aitab sageli üle 
raskustest, m is tudengil enne s ti- 
pipäeva tekivad.

Kes asia vastu juba varem  
huvi tundnud on võ i keda Käes
olev k irju tis  mõtlema pani, see 
võib  teisipäeval, 17, oktoobril 
kell 17 minna Reisi- ja  Ekskur- 
sioonibiiroosse, Kullassepa 9, kus 
toim ub järjekordne õppus, m il
lest ka meie üliõpilastel on luba 
osa võtta. Edaspidised tööplaa
nid tuleb pidada Ü ET vastava 
eriala juhendaja Leo Kahkiga.

ESTER SIM ON 
AN N E  PO R K

Anne Põrk pajatab Tallinna ajaloost.
LEMBIT SOLOMI foto

uksele sildi: iTäna Isissepääs
m aksuta.» Muidugi oli tsirkus 
sellel õhtul külastajaist tulvil. 
Kui rahvas hakkas etenduse lõ
pul ära minema, seisid uksel at- 
leedikujuga noormehed. Nad  v ii
tasid uuele sildile: «Väljapääs
maksab kolm dollaril.»

«

Politsei vangistas Santa M aria 
Maggiore basiilikas Roomas a ja 
loo- ja filosoofiaprofessori Ma- 
rio Fritella  hetkel, kui see oli 
jõudnud juba vastu võtta sajad 
tuhanded liirid. Raha oli nähtud 
ette altkäemaksuna rea tegema
ta eksamite hindamise eest. Koos 
professoriga sattus politsei kätte 
ka rida altkäemaksuandjaid.

*

Vatikani võimud tegid oma 
sandarmeeriale ja  šveitslastest 
kaardi väelastele korralduse -  • 
mitte lasta oma väikeriigi terri
tooriumile miniseelikutes naisi 
ja  tüdrukuid.

Kas teate et * ♦.

Mister Tamunotonbo А . B. 
Ariwertibennett teatas «London  
Times’i»  kaudu, et ta m uudab  
oma nime. Tema uueks nimeks 
on Tarnunotombo А . B. A riw e - 
rikkuma.

1 *  • *  ^

Piiskop James P ike  Am eerika  
Ühendriikides toonitas oma h il
jutises pühapäevajutluses eriti 
ligimesearmastuse suuri voorusi. 
K u i va im ulik  koju  jõudis, leidis 
ta oma laualt p iib li kõrval kirja.

K irjas  toodi esile pa lju  tõs i
asju selle kohta, kui halvasti 
piiskop käib ümber kodurahva
ga. K ir ja  kirjutas Jamesi naine.

. . .1 .  oktoobril õppis Tallinna  
Polütehnilise Instituudi päevases 
osakonnas 4179 üliõpilast. Teadus
kondade osas oli üliõpilaste arv 
järgmine: m ehaanika -  625, kee
m ia -  689, ehitus — 567, energee
tika -  811, elektrotehnika -  762 ja 
majandus -  725.

Kaugõppeteaduskonna nimekir
jas seisis sam al kuupäeval 3328 
üliõpilast. Õhtuses teaduskonnas 
õppijaid oli 2290.

SPO RT • S P O R T . SPO RT
Korvpallurid avasid hooaja

Möödunud nädalavahetusel olid tähtsad sündmused nii Euroopa 
kui ka Eesti N S V  korvpallielus.

8. oktoobril lõppesid Soomes X V  EM-võisttused meeste korv
pallis. N S V  L iidu  meeskond, kelle koosseisus võistlesid ka T P I 
kasvandikud auraeisiersportlane TÖNNO LEPM ETS ja  maailma
m eister mehaanikateaduskonna üliõpilane, teeneline meistersport
lane P R IIT  TOMSON, tuli ülivõimsalt esimesele kohale. Finaal
mängus võideti Tšenhoslovakkia koondus tulemusega 89:77.

K äesolev.'! aastal tõendasid nõukogude korvpallurid veenvalt, 
et nad kuuluvad maailma paremiku hulka, omandades kogu «ku l
la », mis maailmas tänavu oli välja pandud. Värsked Euroopa 
meistrid tu lle neli kuud tagasi Montevideos esmakordselt maa
ilmameistriteks, naiskond aga kaitses taas Täehhoslovakkias edu
kalt maailmameistri tiitlit. Ka meie noored tõid koju juunioride 
Euroopa meistrivõistlustelt «kulla».

Samal ajal, kui P R IIT  TOMSON ja TÖNNO LEPM ETS esine
sid Helsingis, võistlesid nende kolleegid T P I korvpallurid Kohtla- 
Järvel Eesti N S V  korvpalli karikavõistluste finaalis.

Esimeseks vastaseks oli meie vana rivaal — E TK V L  Tallinna 
Spordiklubi. Suurte kogemustega ja  staatikas E TK V L T S K  mees
kond suutis võita  esimese poolaja 29:26. Teisel poolajal haarasid 
in itsiatiivi T P I  korvpallurid ja  võitsid mängu suureskoorilLselt 
75:51.

Finaalmängus alistati ka Tallinna «K a lev i» korvpallurid tule
musega 8Ц:61. Seega tõid T P I korvpallurid juba neljandat korda 
Eesti N SV  rändkarika hoiule beahoonesse.

J. DUDKIN,
kehalise kasvatuse kateedri 

dots. k. t.

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi Spordiklubi ja  korvpalli- 
sektsioon õnnitlevad värskeid 
Euroopa meistreid

P R IIT  TO M SO N I
ja

TÖNNO LEPltfETSA

Algavad
karikavõistlused
Traditsioonilised T P I  õpperüb- 

madevahelised karikavõistlused 
korvpallis algavad 22. oktoobril. 
Karikavõistlused kuuluvad
kompleksspartakiaadl arvestusse.

Kõik i soovija id  palume regist
reerida T P I  Spordiklubis kuni 
18. oktoobrini.

Registreerim islehele palutakse 
märkida võistkonna poolt vähe
malt üks kohtunik.

19. oktoobril kell 17 toimub 
Spordiklubis loosimine ja  män- 
gudekalendri kinnitamine. Loosi
misest palutakse osa võtta ka 
võistkondade esindajatel.

T P I  Korvpallisektsioon

Mudellennu-
huvilised!

1965. aastal loodi vabariig i pal
jukordse meistri, meistersportla
se A . Lepa algatusel T P I -s  m u- 
dellennusektsioon.

Kuigi .sektsioon eksisteeris ai
nult lühikest aega, on seüe 
liikmed saavutanud küllaltki 
märkimisväärseid tulemusi.

Sektsiooni tööst võtsid osa eks
maailmameister M. Kutser,' n e li» 
meistersportlast ja  teised vaba 
riigi selle ala tugevamad.

H iljem  lõpetasid mitmed puri- I 
lendurid instituudi ja sektsioon 1 
likvideeriti.

N üüd  aga, pärast uute tuden- ‘ 
gite õninguile asumist, on ker
kinud päevakorrale selle sekt
siooni uuestiasutamine.

Seepärast palum e kõiki asja
huvilisi, kes soovivad võtta osa i 
mudellennusektsiooni tööst, re
gistreerida ü/e nr. 2 tubades 323 
või 106. Sealsam as saab ka tea
teid.

V. NOSKOV, 
MP-31

Orienteeruma
Pühapäeval, 15. oktoobril to i

muvad Jänedal T P I  m eistri
võistlused orienteerumises. Tu le 
mused lähevad kohustusliku ala
na kompleksspartakiaadl arves
tusse. Rong väljub Balti jaamast 
kell 9.30. Tudengip ilet teeb sõi
du poole odavamaks.

M om ent TPI ja „Kalevi" võrkpalli meeskondade vahelisest mängust 
tootm iskoondise „Kommunaar" auhinnale.

Tulge mängima puhkpilliorkestrisse!

Ühes Am eerika Ühendriikide  
tsirkuses käis viimasel ajal rah 
vast üpris vähe. Siis pani omanik

Meeldetuletuseks neile esi
mese kursuse tudengitele, kes 
on kommunistlikud noored ja  
pole endid veel arvele võt
nud! Tehke seda lähemate 
päevade jooksul E L K N Ü  T P I  

komitee arvestussektoris
(As-412).

E L K N Ü  T P I K O M IT E E

Kuusteist aastat tagasi tuli 
instituudis kokku grupp üliõpi
lasi ja  õppejõude-puhkpilli- 

entusiaste, et hakata ühiselt 
harjutam a. Esialgsetest arglikest 
katsetustest kasvas aegamisi 
vä lja  meie õppeasutuse kõige 
tugevam a häälega isetegevus- 
kollektiiv —  puhkpilliorkester.

M öödunud aastate jooksul on' 
orkester kasvanud nii arvuliselt 
kui ka kunstiliselt. Selle tunnus
tuseks on arvukad auhinnad ja 
esikohad mitmesugustelt ülevaa
tustelt, m illele viimasena lisan
dus v ab a r iik lik u " kunstilise ise
tegevuse festivali laureaadi dip
lom kontsertorkestrite hulgas. 
T P I mütsides pillimehed on ol
nud oodatud külalised paljudel 
laulupidudel mitmetes Eesti N SV  
paikades, üldlaulupidude rong
käikudes on prkester sammu

nud aga esimeste austavate^ ri
dades. Huvitavamateks üritus
teks möödunud suvel olid Tartus 
toimunud üliõpilaslaulupidu ja  
Kihnu-Ruhnu mängud.

Lisaks traditsioonilisele puhk
pilliorkestri koosseisule on meie 
kauaaegne dirigent dotsent E l
mar Päeske julgelt lülitanud  
mängu saksofonid, klaveri, kont
rabassi ja teised pillid, mille tu
lemusena on tunduvalt parane
nud orkestri kõlavärv ja esitus
laad.

16. oktoobri1 dots. kt. J. Lee 
loeng «V . I. Len in i töö «Ka 
‘ ai tikat sotsiaaldemokraatlik 
revolu tsioon is»» (vene keeles).

17. oktoobril dots. K . O lli 
loeng «Tugevusteooriad».

19. oktoobril van.-õp. L . К 
vitsa loeng «Sõnade järjekc 
saksakeelses lauses» (eesti k< 
les).

Vast. toimetaja V. KALPUb

Orkester kutsub kõiki noori 
pillimehi osa võtma tema 
huvitavast elust. Meie proovid 
toimuvad Lenini pst. 15 (K reuk- 
si tänava poolt esimene uks alla 
keldrisse) asuvas harjutusruu- 
mis.

JUHATUS

Эргак парткома, ректората, ко- I 
митета ЛКСМЭ и профкома Тал- [ 
аш :кого политехнического инсти
тута газета «Таллинский политех
ник» .
Hind 2 koD.
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